муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5 имени О.И. Семенова - Тян-Шанского»

ПРИКАЗ

24.05.2024                                                                                                               № 162

г. Мончегорск Мурманская обл.

Об организации приёма документов

в 10 профильный класс

В соответствии со ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об

образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства

просвещения РФ от 02.09.2020 №458 «Об утверждении порядка приёма на обучение по

образовательным программа начального общего, основного общего, среднего общего

образования, с Положением о работе комиссии по организации индивидуального отбора

обучающихся при приёме в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5 имени О.И. Семенова - Тян-Шанского» для

обучения в классах профильного обучения или углублённого изучения отдельных предметов,

утверждённым приказом руководителя учреждения от 19.04.2021 № 78, в целях

удовлетворения образовательных запросов на среднее общее образование выпускников 9-х

классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2024-2025 учебном году 1 (один) 10 класс естественно - научного профиля

(медицинский) в количестве 25 человек.

2. Организовать с 24.06.2024 по 23.08.2024 прием документов для участия в

индивидуальном отборе в 10 класс.

3. Утвердить график приема документов:

Дата Время Ответственные Место

Приём документов на участие в индивидуальном отборе

24.06.2024 – 14.07.2024 10.00 – 15.00 Музыкина Л.Н.,

секретарь учебной

части

Канцелярия

15.07.2024 – 23.08.2024 Стахеева Ю.В.,

директор

Кабинет директора,

канцелярия

Приём документов на зачисление в 10 класс

27.08.2024 – 31.08.2024 10.00 – 15.00 Музыкина Л.Н.,

секретарь учебной

части

Канцелярия

4. Утвердить состав комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в 10 класс

естественно-научного профиля (медицинский):

Председатель: Стахеева Ю. В., директор

Члены комиссии:

Корнилова М. В., заместитель директора;

Петашко Е.А., заместитель директора,;

Шарлыгина И.Н., учитель;

Товстюк М. В., учитель.

2

5. Утвердить критерии индивидуального рейтингового отбора учащихся согласно

Приложению.

6. Утвердить следующий порядок работы комиссии:

- первый этап – проведение экспертизы документов (24.06.2024 до 23.08.2024);

- второй этап – составление рейтинга учащихся (24.08.2024; 26.08.2024);

- третий этап – принятие решения о зачислении учащихся (27.08.2024).

7. Председателю комиссии по индивидуальному отбору:

6.1. Обеспечить работу комиссии с Порядком работы комиссии по организации

индивидуального отбора при приёме учащихся в МБОУ СОШ № 5 для получения основного

общего и среднего общего образования в классах углублённого изучения отдельных предметов

или профильного обучения, утверждённым приказом директора от 19.04.2021 № 74;

6.2. Подготовить протокол заседания комиссии в срок до 26.06.2024.

8. Ответственному за ведение сайта:

7.1. Разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ СОШ № 5 до 24.05.2024;

7.2. Разместить результаты рейтинга обучающихся, подавших документы в 10 класс

естественно - научного профиля (медицинский), на сайте МБОУ СОШ № 5 до 26.08.2024.

8. Музыкиной Л.Н., секретарю учебной части, разместить приказ о зачислении

учащихся в 10 класс естественно - научного профиля (медицинский) на информационном

стенде.

9. Горячевой Е.В., Хмелевской Я.И., Клыковой Н.Д., классным руководителям 9-х

классов, довести данный приказ до сведения учащихся и родителей (законных представителей)

до 30.05.2024.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                    Ю.В. Стахеева

Приложение

к приказу от 24.05.2024 № 162

Таблица рейтинга учащихся

№

п/п

регист

рацион

ный

номер

заявле

ния

ФИО

обучающегося

Отметка

«хорошо»

и

«отлично»

по

соответсву

ющему

(им)

учебному

(ым)

предмету

(ам) за

предшеств

ующий

(или

текущий)

год

обучения

Результаты

ГИА

(химияи

биология)

(по учебным

предметам по

выбору (не

менее двух),

изучение

которых

предполагает

ся на

углублённом

или

профильном

уровне)

Наличие документов, подтверждающих достижения (призовые места) в олимпиадах,

конкурсах и т.д. за последние 2 года в соответствии с профилем обучения

(естественно-научный профиль)

Сред

ний

балл

аттес

тата

Итого

(при

равных

результата

х

учитывает

ся

средний

балл

аттестата)

Школьный

уровень

Муниципальный

уровень

Региональный

уровень

Всероссийский

уровень

Междуна-

родный

уровень

5 баллов за

один

предмет

Количество

баллов,

полученных

за ГИА

1 балл за 1

достижение

/призовое

место/.

Не более 5

баллов за все

достижения.

2 балла за 1

достижение

/призовое

место/.

Не более 10

баллов за все

достижения.

5 баллов за 1

достижение

/призовое

место/.

Не более 15

баллов за все

достижения.

10 баллов за 1

достижение

/призовое

место/.

Не более 20

баллов за все

достижения.

20 баллов за 1

достижение

/призовое

место/.

		2024-05-28T11:14:32+0000